
 

           

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
KLASA: 022-05/20-01/2-               

URBROJ: 2144/01-01-20-1 

Labin, __________. 
 
 
Na temelju članka 5. stavak 1. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) i članka 51. Statuta Grada 
Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- 
pročišćeni tekst, 2/20.) Gradonačelnik Grada Labina ____________. godine, donosi 
 
 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 
NA PODRUČJU GRADA LABINA ZA 2021. GODINU 

 
 
 
I. OSNOVNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Labina za 2021. godinu (u 
daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom, sredstva za 
redovno upravljanje i popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru, 
koja se mogu obavljati, sa pripadajućim mikrolokacijama. 
 
 
II. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 
 

Članak 2. 
 Grad Labin organizira redovito održavanje i čišćenje obale na pomorskom dobru, za koju 
nije izdano koncesijsko odobrenje. Dio obale odnosno pomorskog dobra za koji se izdaje 
koncesijsko odobrenje održava i čisti Korisnik koncesijskog odobrenja. 
 
 
III. SREDSTVA ZA REDOVITO UPRAVLJANJE 
 

Članak 3. 
 

 Sredstva za redovito upravljanje osigurat će se u Proračunu Grada Labina za 2021. godinu 
u iznosu od 140.000,00 kuna. 
 
 
IV. POPIS DJELATNOSTI KOJE SE MOGU OBAVLJATI  
 

Članak 4. 
 

Na području Grada Labina, mogu se obavljati djelatnosti na pomorskom dobru na mikrolokacijama 
kako slijedi: 
 
 

 



R.br. 
ML 

Naziv  
ML 

k.č./k.o. Djelatnost Sredstvo Količina 
(broj)/Površina 

(m2) 

Iznos 

1. Područje 
kupališta 
– plaža 
Maslinica 
 

k.č.1076, 
k.o.Rabac 

iznajmljivanje 
sredstava 
 

- brodice na motorni 
pogon  
 
- pedaline 
- kajak/kanu 
- daske za   
  jedrenje 
 

6 
 
 
9 
5 
2 

350,00 
kn/m 
 
500,00 
kn/kom 
 
 

komercijalno-
rekreacijski 
sadržaji 
 

- ležaljke 
- suncobrani 
 
- zabavni sadržaji: 
  1. trampolin 
  2. pružanje usluga  
      masaže/ugradnja  
      umjetnih noktiju 
 

400  
200 
 
1 
2 

40,00 
kn/kom 
 
1.500,00 
kn/kom 
 

ugostiteljstvo i 
trgovina 

- pripadajuća terasa 
ugostiteljskog objekta 
- kiosk/ montažni 
objekt do 
12m2/bankomat 
 

1 
 
4 
 
 

600,00 
kn/m2 
15.000,00 
kn/paušal 

 morski dio 
mikrolokacije 

aquapark 1  8.000,00 kn 
paušal 

 
 

 

 

 

 



2. Područje 
kupališta- 
plaža 
Santa 
Andrea 

k.č. 647 i 
k.č. 648, 
k.o.Rabac 

komercijalno-
rekreacijski 
sadržaji 

ležaljke  
suncobrani 

140  
40  

40,00 
kn/kom 

 morski dio 
mikrolokacije 

aquapark 1  8.000,00 kn 
paušal 

 

 maksimalan broj sredstava 

PLAŽA LEŽALJKE SUNCOBRANI 

A4 140 komada 40 komada 

3. Lanterna k.č. 645, 
k.o.Rabac 

iznajmljivanje 
sredstava 

brodice na motorni 
pogon 
sandoline 
 
pedaline 
 

3 
 
2 
 
3 

350,00 
kn/m 
500,00 
kn/kom 
500,00 
kn/kom 

   

 



4. Plaža 
Remac 

k.č.1077/1 
k.o.Rabac 

komercijalno-
rekreacijski 
sadržaji 

ležaljke 
suncobrani 

20 ležaljki 
4 suncobrana 

40,00 
kn/kom 

 morski dio 
mikrolokacije 

aquapark i drugi 
morski sadržaji 
(podvodna izložba 
fotografija) 

1  8.000,00 kn 
paušal 

 
5. Plaža 

ispod  
UO “La 
Pentola” 

k.č.649/1,
k.o.Rabac 

iznajmljivanje 
sredstava 

-brodice na motorni 
pogon 
-skuteri 
 
-sredstvo za vuču s    
 opremom  
-daske za jedrenje 

60 
 
2 
 
1 
 
3 

350,00 
kn/m 
6.000,00 
kn/plovilu 
50,00 
kn/Kw 
500,00 
kn/kom 

 komercijalno- 
rekreacijski 
sadržaji 

ležaljke 
suncobrani 

20 
10 

40,00 
kn/kom 

 
 

 
 

maksimalan broj sredstava 

PLAŽA LEŽALJKE SUNCOBRANI 

A6 20 komada 10 komada 



6. Lanterna 
(L1) 

k.č. 596, 
k.o.Rabac 

komercijalno- 
rekreacijski 
sadržaji 

ležaljke 
suncobrani 

200 
100 

40,00 
kn/kom 

   
 

 
 

maksimalan broj sredstava 

PLAŽA LEŽALJKE SUNCOBRANI 

L1 200 komada 100 komada 

7. Golubjera k.č.90, 
k.o.Rabac 

komercijalno- 
rekreacijski 
sadržaji 

ležaljke 
suncobrani 

60 
35 

40,00 
kn/kom 

 Iznajmljivanje 
sredstava 

kajaci 
daske za jedrenje 

5 
5 

500,00 
kn/kom 

Ugostiteljstvo 
i trgovina 

ambulantna prodaja 
(škrinja, aparati za 
sladoled i sl.) 

1 6.000,00 kn 
paušal 

 
 

 



 
     Članak 5. 
 
Koncesijsko odobrenje neće se izdati pravnim i fizičkim osobama ukoliko imaju 

nepodmirenih obaveza prema Gradu Labinu. 
Koncesijsko odobrenje može se dati na vremenski period do najviše 5 (pet) godina. 
Koncesijsko odobrenje izdavat će se u skladu sa Standardima plaža pod upravljanjem 

Grada Labina. 
Gradonačelnik Grada Labina će raspisati javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu 

koncesijskih odobrenja, koji javni poziv će se objaviti na oglasnoj ploči Grada Labina i na 
internetskoj stranici Grada Labina. Rok za podnošenje zahtjeva bit će 30 dana od dana objave 
javnog poziva. 
            Ukoliko se za istu mikrolokaciju prijavi više podnositelja zahtjeva sa urednim i potpunim 
zahtjevima, prednost ima podnositelj – dosadašnji korisnik iste lokacije i iste djelatnosti, pod 
uvjetom da je svoje dosadašnje obveze uredno ispunio, te ukoliko je uredno poslovao u prethodnoj 
godini (plaćanje naknade u propisanom roku, obavljanje djelatnosti u skladu sa propisima, 
održavanje pomorskog dobra sukladno preuzetim obvezama), odnosno onaj podnositelj zahtjeva 
koji je ranije predao zahtjev ako za mikrolokaciju nije ranije izdavano koncesijsko odobrenje za 
traženu djelatnost. 
          Ukoliko podnositelj zahtjeva preda potpun i uredan zahtjev za davanje koncesijskog 
odobrenja po proteku roka za podnošenje zahtjeva po objavi Javnog poziva, istom će se izdati 
koncesijsko odobrenje, ukoliko tražena mikrolokacija za traženu djelatnost nije popunjena sukladno 
ovom Planu po dovršetku postupka po Javnom pozivu. 
 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 6. 
 

 Sredstva naknada za davanje koncesijskog odobrenja prihod su Proračuna Grada Labina. 
 

Članak 7. 
 

 Ovaj Plan stupa na snagu osmi dan od dana objave u «Službenim novinama Grada 
Labina», a po prethodno pribavljenoj potvrdi od strane nadležnog tijela samouprave u Istarskoj  
županiji da je isti usklađen sa županijskim godišnjim planom upravljanja pomorskim dobrom. 

 
 

GRADONAČELNIK   
 
               Valter Glavičić 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 
1. Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu, M. B. Rašana 2/4, Pazin 
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom - ovdje 
3. Upravni odjel za proračun i financije - ovdje 
4. Pismohrana – ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE PLANA 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst), 

8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.) 

• Uredba o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (“Narodne 

novine” broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PLANOM 

U članku 5. stavak 1. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru određeno je da Poglavarstvo grada/općne donosi godišnji plan upravljanja pomorskim 
dobrom za svaku godinu i dostavlja ga nadležnom tijelu samouprave u županiji najkasnije do 01. 
prosinca tekuće godine. U stavku 2. istog članka određeno je da godišnji plan mora biti usklađen 
sa županijskim godišnjim planom upravljanja pomorskim dobrom u pogledu plana koncesioniranja i 
davanja koncesijskih odobrenja, o čemu nadležno tijelo u županiji daje potvrdu. U stavku 3. istog 
članka određeno je da godišnji plan upravljanja pomorskim dobrom obavezno sadrži plan redovnog 
upravljanja pomorskim dobrom, sredstva za redovno upravljanje, te popis djelatnosti iz 
Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru, koje se mogu obavljati na području 
grada/općine koja ga donosi i mikrolokacije za obavljanje istih djelatnosti (opisno, skica, k.č.br. ili 
dr.). 

Nastavno na sve navedeno, predlaže se donošenje Plana upravljanja pomorskim dobrom 
na području Grada Labina za 2021. godinu. 

 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU PLANA 

 

Za provođenje ovog Plana bit će osigurana sredstva u Proračunu za 2021. godinu.  

  

Prijedlog izradila:                                                                                V.d. Pročelnik             

   Tijana Celija, v.r.                    Danijel Žužić, v.r.                                  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


